H 2 gredior.

L I B E R VI.

gredior. i. Egressior. i. exeo, &c. Ordior, id est incipio; Ordior telam, pro telam texo, facit orditus sum. Vtor, usus sum uel sui. i. usum rei habeo. Obluiscor oblitus sum. i. è memoria aliquid euolare fino. Queror questus sum. i. lamentor. Comminiscor commentus sum. i. excogito. Misereor misertus sum, misericordiam habeo. Fatiscor fessus sum, vix est in usu: hinc defetiscor defessus sum, pro eodem a in e verso. Metior quartæ mensus sum, mensuro, pónbero, considero, & stimo. Labor lapsus sum, cado. Nanciscor nactus sum. i. acquirro. Paciscor pacatus sum, facio pacatum, & promitto. Morior participium facit mortuus sum præteriti, & moriturus futuri: tanquam supinum fuerit moritum: est autem mori è uita decidere, & tertiae coniugationis est. Orior infinituum oriri per quartam habet, reliqua per tertiam sèpius, licet oriris non male-dixeris; & significat nascor, surgo, incipio; Participium præteriti temporis ortus orta ortum. Futuri uero orituru-s oritura oriturum, tanquam à supino oritum sit.

D E V E R B I S D E F E C T I V I S, E T A N O M A L I S.

L I B E R VI.

*Væ contra normam flectes anormia sunt,
Vt fero, sum, fio, uolo, queo, sultis, edo, sis,
Ausim, quæso, forē, faxo, cedo, pluraq; multo.
Defectua etiam, sic ambest, inquio, & inquam.
Infit, aue, salue, cauesis, apage, quibus euge
'Des, & air, sodes, ouat: omnia prosa recludet.*

Verbi anomaliū, vel anomali, est quod cōtra aliorū regula coniugatur: ut sum es est. Anomalum dicitur ab a.i. fine, & nomos lex. Ideo sine r, anomala scribes. Anorme dī ab a.i. fine, & norma.i. regula. Eclipticū vel defectiuū
est,

est, quod aliquo ad perfectā coniugationē necessario caret: ut polleo caret præterito, & timeo supino. Verum de carentibus præterito, & supino satis dictum. Anomala ergo sunt; Fero, tuli, latum, ex rudimentis notum. i. porto, cupio, dico, patior, seu tolero. Composita: Afferō, attulī, allatum, i. apporto. Auferō abstulī ablatum. i. tollo. Conferō contulī collatum, comporto, dono, comparo. Differō distulī dilatum, protraho, perendino. Proferō protulī prolatum, produco, pronuncio. Sum, omnium maximē irregulare est, patet in exercitamentis puerorum. Præteritum fui habet ab antiquissimo uerbo suo fuis i. sum. Secunda persona præsentis singularis imperatiui est sis vel es; & in plurali sitis vel este, & aliquādō site. Carter gerundijs, & supinis, licet in Donato mendose ponantur essendi essēndo essendum. Ens in usu Doctorum non est, quāuis à Philosophis receptū sit. Potens no men est, participia uero præsens, absens. Nihil tale à reliquis cōpositis est, quia nō dicimus prodēs, obens, &c. Assum ades adest, assumus adestis assunt. Aderam, affui, affueram, adero. Imperatiuo adsis, vel ades, &c. Sic prosum prōdes, &c. Possum potes, potest, possumus potestis possunt. Comicum est siem, sies, siet, sient, pro sim sis sit fint. Præsum præs. i. præfectus sum, veluti præsum urbi. Supersum. i. resto: Intersum in eres interfui. i. inter aliquos sum, uel præsens sum. Obsum obes, i. noceo. Prosum, utilitatē affero. Desum, deficitio. Absum, & adsum sunt contraria. Adsum et aduenio: ut, Huc ades o Melibœe. Fio, i. efficior, irregulatiter fierem, pro firem facit; & fieri pro firi. Præteritum est factus sum uel fui. Præsens imperatiui capit à futuro operatiui fias fiat, fiamus fatis fiant; quia si non dicitur, nec fite nec fitote. Fiens & fiendus, barbara sunt. in reliquis per quartam coniugationem coniugatur. Volo, ex exercitamentis notum est. Imperatiuo caret; quia uoluntas libera est. Supino gerundiisque caret etiam.

LIBER VI.

Composita similiter sunt: *peruolo* *peruis* *peruult*, &c.
ualde uolo. Malo *mauis* *mauult*, *maluimus* *mauultis*
malunt, *malebam*, *malui*, *malueram*, *malam*, *males*, &c.
Imperatiuo caret. *Optatiuo mallem*, *maluissim*, *malim*.
Coniunctiuo malim, *mallem*, *maluerim*, *maluissim*, *ma-*
luero. *Infinitiuo malle*, *maluisse*: ceteris caret. Et signifi-
cat magis *volo*. Nolo similiter coniugatur, excepto im-
peratiuo. Nolo non uis non uult, nolumus no uultis no-
lunt, nolui, nolueram, nolam noles. Imperatiuo tpe præ-
senti ad secundam personam tantum, noli; & pluraliter
nolite. Futuro ad secundam personam, nolito; & plural.
nolitote Optatiuo nollem, noluissim, nolim. Subiunctiuo
cum nolim nollem noluerim noluissim noluero. In-
finitiuo nolle noluisse; & significat non uolo. En & Quo
per quartam coniungantur; & nihil irregulariter habent,
nisi ibam, & quibam, ibo ac quibo; & in quibusdam tépo-
ribus, aut personis secundam uocalem pro tertia, ut eo
is it, & plur.imus itis eunt. Ibam iui iueram, eam ies, &c.
sed melius ibo. Imperatiuo eat eamus, eunto euntote:
cetera recte. Optatiuo, futuro eam eas, &c. Subiunctiuo
tpe præsenti, cum eam, &c. cetera recte. Gerundia, eun-
diendo eundum. Sic queo coniugabitur omnino. Cu-
jus gerundia non inueni: nec à ueno participia. Sultis
Comicum est, pro si uultis, & sis, pro si uis: fodes, pro si
audes, quibus Comici, & alij interdum uruntur, ad uirâ-
dam arrogantium: quia superbum foret maioribus im-
perare, ideo addunt: Sis, sultis, fodes: pro si uis, si audes,
si uultis, si placet: ut uidesis, cauesis, apagesis, capesis. Die
fodes, &c. si coniugatur. Indicatiuo modo tpe præsen-
ti ad secundam personam singularem fodes: ceteris ca-
ret. sic secunda persona præsentis indicatiui sis, & plura-
li. uultis: ceteris caret. Edo es est, & pluraliter edimus
editis edunt. Edebam edi ederam edam. Imperatiuo es
uel ede edat: pluraliter edemus edite, uel est edant.

Futuro

Futuro esto vel edito : plural. edamus, estote vel edito-
te, edunto vel eduntote. Optatiuo essem, edissem, edam.
Subiunctiuo cū edā, essem, ederim, edissem, edero. Infini-
tiuo esse, edisse, esurum esse. Gerundia edendi edendo
edēdum. Supina esum esu, uel estū estu. Passiuum regu-
lare est, nisi quod estur pro editur ēt dicitur. Composita
eunt similiter: ut Comedo comes comedest, comedī. Exedo
exes exest, &c. Veteres, hoc est qui longo tpe ante Cice-
ronē fuerunt, edo edis edit &c. Oīno regulariter coniu-
gabant. At melius dicemus, edo es est, &c. & comes co-
mest, q̄ comedis comedit, &c. Ausim: Indicatiuo vel opta-
tiuuu futuri t̄pis ausim ausis ausit : & plur. ausint : cæ-
teris caret. i. audebo, vel vtinā audeam. Quæso: indicatiuo
tpe præsenti ad primā personam, quæso: & plural. quæ-
sumus: irregulariter u pro i per eandē personam. i. rogo
rogatus; cætera exoleuerunt. Forem. Optatiuo modo
tempore præsenti, & præterito imperfecto, & subiunctiuo
modo tempore præterito imperfecto, ut iam, uel cū
forem fores foret: & plural. forent. i. essem esses esset, &
essent. Infinitiuo modo tempore præsenti fore. i. futurum
esse, & ita differt ab esse contra indictos; cæteris caret.
Composita eunt eodē modo, ut Afforem. i. adessem. Pro-
fore prodessem, sic reliqua per cōposita à sum declaran-
tur. Confore, simul fore; Defore, defuturum esse. Profo-
re, prodelle &c. Faxo, Indicatiui modi est futuri temporis
p̄ faciā. Coniugatur aut̄ sic: Faxon faxis faxit. Et plural. fa-
xint. Dicimus ēt, faxim faxis faxit, & pluraliter faximus
faxitis faxint; pro faciam facias &c. vel fecerim feceris
&c. & faxim, optatiui modi futuri temporis, & præsen-
tis subiunctiuo. Lubens faxim. i. faciam. Cedo. Impera-
tivo modo tempore præsenti ad secundam personam,
cedo, idest dic, uel da, & pluraliter ad eandem personā,
cedite. i. dicite, uel date, cæteris caret. Ambest tertia per-
sona præsentis indicatiui, pro circumst. sola est. In-